Qí 1 	PREFEITURA DE

I1J REDENÇÃO
NOSSAS AÇÕES, SUAS CONOUISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

,,$ o APç,

o

e  W12 o
15CA02009)O2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.13.001- A prefeitura Municipal de
Redenção/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix
Nogueira, 137 -Centro - Redenção/CE, torna público aos interessados o edital de
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.13.001, cujo objeto é Aquisição de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das Diversas
Unidades Administrativas do Município de Redenção/CE, que se realizará no dia 04 de
janeiro de 2018 (0410112018), às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público.
Redenção/CE, 18 de dezembro de 2017.

Sara~a de ene s edro a~
Pregoeiro}

Rua Padre Ângelo, 305 A - Centro - Redenção - CNPJ 07.756.6461000142 - CGF 06.099.501-7 - CEP 62.790-000

/

Lfl

1 '

o

w
o
o

o

NJ
uJ
o
w
o
o'

uJ
LL

1-

o

DE

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO236 1 FORTALEZA, 19 DE DEZEfRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°62.2017.12.06.0002. A refei 	icipãlEusébio,
por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contra 	 espcializads

ic na manutenção preventiva e corretiva de caixas d'água e cisternas, destinadas a Secretaria de Educação, deste Município, co 	t&iU'eapHlimento das
propostas dia 19 de dezembro de 2017, abertura das propostas dia 03 de janeiro de 2018, às 14:00 horas de Brasilia, início da se à eiputa de preços
dia 03 de janeiro de 2018, às 15:00 horas dc Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.iicitacoca-c.eom.br  e www.tcm.cc.gov.br ,
a partir da data desta publicação. Maiores informações através do e-mail cplcuscbiohotmaii.com . Lusébio-CE, 18 de dezembro de 2017. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Concorrência Pública n°
0712017-SEINFRA - Resultado de Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica o resultado do julgamento de
propostas de preços da Concorrência Pública n° 0712017-SEINFRA - serviços de recapeamento asfáltico da estrada de acesso ao Distrito de Caruataí e
de pavimentação asfáltica das ruas do Distrito. Proposta Vencedora: Construtora Silveira Salles LTDA, com o valor total de R$ 2.454.510,65; Segunda
Colocada: Copa Engenharia LTDA, com o valor total de R$ 2.607.749,43. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Tianguá-CE,
18 de Dezembro de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N° 2017.12.13.001. A Prefeitura Municipal de Redenção/
CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, 137 -Centro - Redenção/CE, torna público aos interessados o edital de
Pregão Presencial N°2017.12.13.001, cujo objeto é Aquisição de combustíveis e derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos
das Diversas Unidades Administrativas do Município de Redenção/CE, que se realizará no dia 04 de janeiro de 2018 (04/0112018), às lO:OOhs. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção/CE, 18 de dezembro de 2017.
Sara Wânla de Menezes Pedrosa - pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2017.09.25.01 - Fundo Municipal de Saúde. Objeto:
Recuperação da Unidade Básica de Saúde Manoel Luiz da Silva, localizada na Vila Carnaúba 1 - Município de Jati/CE. Contratada: 311 Contruções e
Empreendimentos Eireli - ME - CNPJ n° 17.852.42210001-98; assina pela Contratada: Cícero Ravine Leite Araújo - CPF n° 035.938.063-80, valor do
contrato R$ 11.042,95 (onze mil, quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Duração do Contrato: 01
(um) mês. Dotação Orçamentária: 1001 - 10.301.0021.1.021. Elemento de Despesas N°4490.51.00. Fonte de Recursos: PMJ - Recursos Próprios. Data de
Assinatura do Contrato: 01 de Dezembro de 2017. Jati/CE, 18 de Dezembro de 2017. Antônia Elana Alvas Bandeira - Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Itaitinga comunica a empresa CTM
BRASIL - Consultoria Técnica Municipal LTDA - ME, inscrita no CNPJ n°. 11.743.39710001-28, a intenção de rescindir o contrato n°. 2111.01/2017/
CP, derivado da licitação na modalidade Concorrência n° 1610.0112017/CP. Conforme os motivos constantes no oficio de notificação 00212017. Fica
estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (Cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666193 e suas alterações.
Itaitinga-Ce, em 19 de Dezembro de 2017. Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017121801 CMU. O Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Umirim-CE., comunica aos interessados que às 09:30h de 03/0112018 estará recebendo os Doe. de Habilitação e Propostas da TP
n°2017121801 -CMU, objeto: serviços de consultoria especializada na orientação e acompanhamento das atividades de controle interno, exclusivamente

FS 	nas áreas de almoxarifado, patrimônio e controle de combustíveis, com fornecimento de sistemas que respaldem o andamento dos mesmos, junto à Câmara

MISTO 	Municipal, para o exercício 2018. Maiores informações, pelo telefone: (85)3364-1579/ Sitc:www.tee.ce.gov.br. Umirim-CE., 18 de Dezembro de 2017.
Diego de Lima Moura - Presidente da C.P.L. • _d•

Fsc.cl,ea 	 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João
Felipe n°858 - Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 04 de Janeiro de 2018, às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 1812.0112017, objeto: Aquisição de combustível destinado ao abastecimento da frota de máquinas e veículos oficiais vinculados
as Unidades Administrativas do Município de Ocara- Ce referente ao exercício 2018. O edital completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov .
br/licilacoes/, a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Ocara-Ce, 18 de Dezembro de
2017— A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João
Felipe n° 858— Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 04 de Janeiro de 2018, às 11:30 horas ,estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 1812.0212017-Educação, objeto: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de fardamento escolar destinado a atender a
Rede Pública de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara- Ce referente ao exercício 2018.0 edital completo estará disponível no site:
http://www.tcm.cc.gov.br/iicitacoesl,  a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público de 08:00 ás 12:00h. Ocara-Ce,
18 de Dezembro de 2017— Reny Sousa Leitão - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato. Contrato N°2301001.2017.01 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo seu Secretário de lnfraestrutura de Urbanismo, o Sr. Cleylton da Costa Sobrinho. Contratado: Edi Construção e Locação LTDA
- ME, CNPJ: 17.836.00310001-62, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Edson Lima de Abreu Júnior. Valor Global: R$ 161.079,88 (Cento
e Sessenta e Um Mil e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Conservação do Sistema
Viário, Recomposição da Pavimentação em Pedra Tosca, Construção de Coxias e Reformas de Pontes no Município de Mucambo/Ce. Prazo: 12 (doze)
meses a partir da assinatura do contrato. Modalidade: Tomada de Preço n°2301001/2017. Fundamentação: Lei n° 8.666193. Data: IS de Dezembro de 2017.

*** *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura de Eusébio - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - AMMA - Aviso de Recebimento
de Recurso Administrativo. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, por intermédio da Comissao permanente de licitação,
vem informar aos interessados acerca do recebimento de Recurso Administrativo relativo ao processo licitatorio Concorrência Pública n°2017.08.04.0011
AMMA, interposto pela empresa Novex Construçoes LTDA ME, razão pelo qual, consoante disposto no art. 109 3° da lei 8.666193, declara aberto o prazo
para apresentação de contrarrazões, na tese de impugnação dos mesmos. Mais informaçoca poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação, situado na
Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio - CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Eduarda Almeida Silvestre - Presidente da CPL.

*0* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão de
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 20l7.l2.06.77.PP-ADM, do tipo Menor Preço
por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de lixeiras tipo container e lixeiras móveis destinadas a Secretaria de Infraestrutura e Abrigo De
Proteção para mudas de árvores destinados À Secretaria do Meio Ambiente do Município de Pentecoste. A realizar-se dia 03 de janeiro de 2018 às 09:00hs
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 ás 11:30 pelo
telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 18 de dezembro de 2017. Jayder Dantas Silva - Pregoeiro.

*0* *0* 0*0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2811.02/2017— A Comissão Permanente de Licitação do Município de Frecheirinha-CE comunica aos interessados a ANULAÇÃO do Pregão Presencial N°
2811.0212017, cujo OBJETO é a Prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas destinadas às atividades das diversas Secretarias do Município
de Frecheirinha-CE, por razões de interesse público. Frecheirinha-CE, 19 de Dezembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Pregoeiro.